§ 1e da Cláusula Décima Terceira do Contrato de Consórcio Público, visando possibilitar despesas

inerentes às atividades da Unidade Gestora,

RESOLVE

Art. 1e - Fica o Presidente do CIM POLO SUL autorizado a abrír Crédito Adicional
Suplementar, no valor de RS 3.600.000,00 (Três milhões e seiscentos mil reais), objetivando o
pagamento da complementação do piso da enfermagem aos profissionais do SAMU, na seguinte
dotação orçamentária:

Art. 2e - O recurso para cobertura da despesa a que se refere o artigo anteríor, no valor de

RS 3.600.000,00 (Três milhões e seiscentos mil reais), será proveniente do Excesso de Arrecadação

da Receíta 1631990107 - Outros Serviços de Saúde - SAMU - Complementação Piso da

Enfermagem.

Art. 3e Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

OO1- CIM POLO SUL _ CONSORCIO PÚBLICO POLO SUL